508. 4. *Τὰς καλογένεας Θυραίας*] Sitae erant in finibus regionis Spartanae atque Argivae, ἐν τοῖς μεθορίοις τῆς Αυκωνίης καὶ Ἀργείας inferius c. 65., ubi itidem Θυραίας sicuti et in Strabone L. I. p. 114. Melius Stephanus, Θυρέα, περὶ ἣς Ἀργεῖαι καὶ Αυκεδαιμόνιοι ἐπολέμησαν. — λέγεται δὲ καὶ πληθυντικῶς. Et Strabo L. VIII. p. 577., atque in argumento cap., fronti huius libri praescripto. Conf. Is. Casaubon. in Strab. I. p. 114., et Sylburg. ad Pausan. II. 39. p. 178. WESS.

508. 15. *Ιλλήν τῆς καλογένεως Τετραπόλεως*] Idem ex Istro docetur in Schol. Sophoclis Oedip. Colon. v. 689. Αυκεδαιμόνιοι τὴν λοιπὴν γῆν δημοῦντες, τῆς μὲν τετραπόλεως ἀπέσχοντο διὰ τοὺς Ἡρακλείδας. Heraclidae Tetrapolim Atticae, tota Graecia extores, incoluerunt, Eurystheumque invadentem repulerunt occideruntque, sicuti L. IV. 57. proditum fuit. Mox orationis series requirit manifesto δίσαιον γὰρ ἡγοῦντο τοὺς εὐηγετηκότας τοὺς προγόνους — ἀπολαμβάνειν. Nam quod in Cod. Veneto reperitur, non satisfacit. Lysias Orat. XIX. 10. πῶς οὖν οὐ χρὴ χάριν παρ' ὑμῶν ἀπολαμβάνειν, εἰ τοιοῦτοι ἔσμέν. WESS.

508. 22. *Ἐνέπεσον εἰς λοιπὴν περίστασιν*] Vide Thucydidem, hanc luem egregie describentem, L. II. 47. et Lucretium VI. 1130. WESS.

509. 37. *Ἐξημίωσαν αὐτὸν ὅγδοήκοντα ταλάντοις*] Multetam non praeteriit Thucyd. II. 65., sed quanti lis aestimata sit non addens. At Plut. Periel. p. 171. E. qui minimam eius summam referant, xv talentis, qui maximam, quinquaginta talentis finitam tradere, prodit. Unde de mendo suboriri suspicio posset, nisi satis liqueret, Nostri Bibliothecam Plutarchum neglexisse. WESS.

509. 41. *Ἐπαμειώνδον*] Nomen notum et celebre pro ignoto posuerunt exscriptores. Sed haec terminatio nominis Thebanis peculiaris, non est Attica. Repone audacter *Ἐπαμείνων*, ut est apud Athen. L. V. 18. Saepe in ea voce erratum est, ut apud Diogenem Laërtium in Platone (Lib. III. 3.) legitur ἐπ' Ἀμειών pro *Ἐπαμείνων*. PALM. Magnum certamen est Archontis

hoc nomen viris eruditis: occasionem praebent veteres, quorum Diogenes Platonem ἐπὶ Ἀμεινίον, quo Archonte Pericles occubuerit, natum asseverat, Athenaeus, Περικλῆς δ' ἀποθνήσκει κατὰ τὸ τρίτον ἔτος τοῦ Πελοποννησιακοῦ πολέμου, ὥροντος Ἐπαμείρονος, Auctor Argumenti Euripideae Hippolyti, ἡ σκηνὴ τοῦ δράματος ἐπόκειται ἐν Θήβαις ἐπὶ Ἀμειρονος ὥροντος Ὁλυμπιάδι πέντε. ἔτει δ'. Idem ergo *Aminias*, *Epaminon*, *Aminon* et *Epaminondas*, nisi intercederetur. Is. enim Casaubon. in Athen. V. 18. verum nomen censem *Ἐπαμύνων*, quod idem sonet ac *Ἀμυνίας*. Io. Meursius de Archont. L. III. 3. *Ἐπαμείνων*, Cl. Salmas. in Solin. p. 111. *Ἀμείνων*, probante Menagio ad Laert. III. 3., H. vero Dodwellus de Cycl. p. 739. *Ἀμεινίας* praeoptat. Qua in lite cum necessario mihi in partes sit transcendundum, a Salmasio et Dodwello stare cum maxime non possum. Vetant Diodorus et Athenaeus, quorum in verbis si aut ἐπὶ Ἀμείρονος, aut ἐπὶ Ἀμειρίον, refinxeris, nasceretur verborum ordo, linguae genio contrarius. Quis enim ὥροντος ἐπὶ Ἀμείρονος, aut ἐπὶ ὥροντος Ἀθήνησι ἐπὶ Ἀμεινίον aequo animo ferat? Casauboni correctio recipi posset, nisi paullo propius abesset a veteri nominis scriptura, quae *Ἐπαμείνων*, uti Io. Meursius et Iac. Palmerius arbitrati sunt, fuisse videtur. Athenaeus et auctor Argumenti Hippolyti Euripidis ostendunt id clarissime. Ab eo Nostri *Ἐπαμύνώδας* non differt, nisi patronymica forma: cuiusmodi nomina primitivorum loco usurpari, diximus antea saepe, et firmat opportuno exemplo Hippocrates, eundem hominem Epidem. L. I. p. 951. *Ἐπαμύνων*, et *Ἐπαμινώδας* p. 957. adpellitans. Iam quod doctissimus Palmerius terminationem hanc Thebanis esse particularem adseverat, id nunquam patietur Archon Atheniensis *Χαιρώνδας* in Demosten. Orat. de Cor. p. 143. WESS.

509. 46. *Κορνήλιον Μαζερῖον*] Agnomen hoc vitiosum esse absque dubitatione pronunciat Siganus. Forte *Μαλογίνον* scripsit, ut Romanum *Maluginensis*, quod Fasti habent, ita exprimatur. RHOD. Paria cum Sigonio facit Pighius in Fast. ad ann. cccxvii. Ego vero haud scio, an superioris anni Consuli M. Geganio per iniuriam ablatum sit hoc cognomen et A. Cornelio tributum. WESS. Conf. Borghes. p. 12. s.

509. 65. *Πλείω τῶν χιλίων ταλάντων*] Duo talentorum millia usque in urbis deditioem, quae paucis post Agnomis discessum mensibus facta fuit, insumserunt, teste Thucydide II. 70. WESS.

510. 70. *Βίαν προσάγειν τῇ πόλει*] Vid. ad Libr. XI. 60. WESS.

510. 75. *Πλείονς*] *Πλείω* Co. R. I. plane ex Diodori consuetudine. Vid. not. in L. I. 92. et supr. c. 21. huius libri. WESS.

Ibid. *Πλείονς τῶν χιλίων*] Ex quatuor mille militibus spatio dierum XL mille et quinquaginta lue extinti sunt, sicuti Thucydides II. 58. memoriae prodidit. WESS.

510. 79. Ασμένως δὲ κάκείων προσδεξαμένων] Caussam explicat Thueydid. II. 70. ubi de urbis ditione. Adde Pausaniam L. V. 23. p. 437. WESS.

510. 93. Ιενόλυσε ταύτη πλεῖν τοὺς Λακεδαιμονίους] Corinthios, Spartanorum socios. Haec autem et quae ad Potidaeum gesta fuere, ante Periclis mortem hieme anni superioris administrata fuisse ex Thucyd. II. 69. 70. haud difficulter conficies. WESS.

510. 97. Καὶ παρακαλούντων τὸν Πλαταιεῖς] Conf. Thueyd. II. 71. Post pauca ὡς δ' οὐ προσεῖχον praestaret, Rhodopamno monitore. WESS.

510. 9. Μετὰ στρατιωτῶν χιλίων] Ἀθηναῖοι δισχιλίοις διπλάταις ἔαντον καὶ ἵππεῦσι διακοσίοις ἐστράτευσαν ἐπὶ Χαλιδέας τὸν Θράκης Thueydides ait L. II. 79. Scribe ergo δισχιλίοις cum Cl. Ios. Wasse, ut Thucydidi, si tamen id necesse, consentaneus sit. WESS.

510. 10. Εἰς Ηπατιώλον τῆς Βοττικῆς] Et rursus hoc loco *Pactolum aurifluum* exscriptor in mente habuit, et e media Lydia in Macedoniam transfretavit. At tu melius doctus lege Σπαρτιώλον urbs enim fuit Bottica nota. PALM. Sine controversia verum est εἰς Σπαρτιώλον ex Thucydide II. 79. et Isaeo Or. de Dicaeogen. Hered. p. 55. Vitium etiam animadversum est a doctissimo Wasse in Thueyd. I. 65. WESS.

510. 14. Οἱ τε στρατηγοί] Praeter eos, quos auctor modo nominavit, Calliades, de quo Plut. Nicia p. 526. E. WESS.

511. 21. Τῆς ὀρομαζομένης Στράτου] Vid. L. XIX. 67. WESS.

511. 24. Τὸν δὲ οὐρανόν. Οἰνάδας] Idem urbi, quod civibus, nomen erat. Polyb. IV. 65. τὸν μὲν γὰρ Οἰνάδας κενθατοντεῖ παρὰ Θάλατταν, ἐπὶ τῷ πέρατι τῆς Αναγρανίας etc. Adde Pausan. Messen. c. 25. WESS.

511. 29. Τὴν τε στρατηγίδα ραῖν] Verius seripsisset μίαν τῶν στρατηγίδων cum Thucydide II. 84. Plures enim erant, ut illuc videbis. WESS.

511. 36. Τρόπαιον στήσαντες] Haec sunt τὰ ρανόμαχα πρὸς Ρίῳ Φορμίωνος τρόπαια apud Plutarchum de Athen. Glor. p. 345. C. De navi, quod continuo sequitur περὶ τὸν Ἰσθμὸν Neptuno consecrata, id si de Isthmo Corinthiaco, ubi Ἰοθυμος Ποσειδῶν celebatur, intellexerit, a vero aberit longissime: mox enim a parte victoria Phormion posito ad Rhium Molyerieum tropaco navim dedicavit, quod ipse auctor et ante eum diserte prodidit Thucydides II. 84. Quam difficultatem, exscriptis Nostri verbis, cum animadvertisset Iac. Palmerius Graec. Ant. L. IV. 20. p. 487. sic commentatur: *Hunc locum apponendum iudicavi, non quod nos doceat aliquid, quod Thucydides non dixerit, sed ob vocem ισθμὸν isthmum, qua videtur abuti pro voce πορθμόν.*

Nam isthmus est terra utringue in angustias redacta, πορθμὸς vero fretum angustum inter duas terras, quale est illud, de quo agitur inter duo illa promontoria. Itaque si non abusus est ea voce Diodorus, dicendum est, Rhium Aetolicum habuisse quoddam collum terrae inter sinum Crissaeum et mare Ionium, exterius angustum, antequam extremum promontorii finem protenderet: quod non abhorret a verosimili, et ibi fuisse id Neptuni templum, prospectum habens in sinum et in exterum mare. Hace ille; quorum postrema ut probem adduci non possum. Nam ἵσθμὸν loco τοῦ πορθμοῦ posuisse Diodorum persuaderi nondum mihi patior. WESS.

511. 54. *Πούζλον Οὐεργίνιον*] *Lucii praenomine in Livii L. IV. 21. Eusebii Chronicō et aliis insignis est; quod Pighius propterea in Fast. ad ann. CCCXVIII. verius censet.* WESS.

511. 57. *Σέμιμαχος Μεσσηρίου ἀπὸ Σικελίας*] *Σέμιμαχος τῶν ἐπὶ πορθμῷ Μεσσηρίων, quod eodem reddit, apud Pausan. VI. 2. Quanquam, ut ibidem additur, Siculi Symmachum istum origine Messenium negabant, Zanclacum perhibentes.* WESS.

511. 58. *Ἐπὶ δὲ τούτων Κρῆμος etc.*] *Nondum exierat superioris Archontis annus, quum Cnemus ea moliretur, quemadmodum ex Thucydide II. 93. cognoscitur.* WESS.

512. 68. *Τὸν καλούμενον Βορδόγιον*] *In Thucydide Φρούριον Βοΐδογον II. 94. cum nota diligentissimi Wasse.* WESS.

512. 72. *Ταχέως ἔξεβοήθοντ*] *Obsequor scriptis Codd. et Diödori consuetudini, qua L. XIII. 67. οἱ μὲν πατὰ τὴν πόλιν ὅρτες — ἔξεβοήθοντ ἐπὶ τοὺς λιμένας. Et tum c. 93. εὐθὺς δ' ἔξεβοήθοντ ὅρτες ὀλίγοι παντελῶς. Non addo, simplici verbo et grandius et multo id opportunius esse. Vid. L. V. 59.* WESS.

512. 75. *Ἐπιβολῆς*] *Ἐπιβονλῆς R. 2. frequentissima confusione. Vid. L. I. 4. ibique adscripta.* WESS.

512. 79. *Κλεῖθροις καὶ γυλακαῖς διαλαβόντες*] *Tum demum Piracei portus κλειστοὺς fecerunt, qui ante patebant, nullis muniti claustris. Bene Hesychius in Ζέω ἔχει δὲ ὁ Πειραιεὺς λιμένας τοεῖς κλειστούς. Neque Io. Meursius Piracei c. 3. neglexit. Hoc amplius opportunis locis custodias collocarunt: id enim γυλακαῖς διαλαμβάνειν. De Cicerone Appianus L. II. Bel. Civil. p. 711. τίν τε πόλιν ἐξ διαστημάτων ϕρονταῖς διελάμβανεν. Herodes διαλαμβάνοντ γυλακαῖς τὸ πᾶν ἔθρος est apud Joseph. Antiq. Iud. XV. 8. 5., qui quoque τὴν Ιδονιαίαν δισχιλίους πεζοῖς καὶ τετραζοσίοις ἵππεῖσι διελάμψει L. I. Bel. Iud. 16. 1. Sed vide not. in Nostri L. I. 33.* WESS.

512. 81. *Ηερὶ δὲ τὸν αὐτοὺς χρόνονς Σιτάλκης*] *Hoc vero recte. Superioris enim anni exitu Sitalees in id bellum descendit. Confer Thucydid. II. 95.* WESS.

512. 96. *Ηερίν γιλίων ταλάντων*] *Attigit obiter hunc locum doctissimus Wasse ad Thucyd. II. 97. corrigendumque mo-*

nuit, quod Belli Peloponnesiaci scriptor τετρακοσίων duntaxat ταλάντων meminerit, quae Seuthes, qui post Sitalcem regnans tributa multis partibus auxerat, ex regni redditibus perceperat. Ab eo equidem non dissentirem, si mihi certo liqueret, solo Thucydide duce in his describendis auctorem fuisse usum. Id vero necdum adparuit. WESS.

512. 98. Πλείονς τῶν δυοκαίδεκα μηριάδων etc.] Thucydides exercitus τὸ πλῆθος οὐκ ἐλασσον πεντεκαίδεκα μηριάδων fuisse adfirmat, atque huius quidem maiorem partem pedestrem, tertiam vero equestrem L. II. 98. Nostro non plane consensiens. WESS.

512. 6. Πρὸς Περδίκκαν τὸν βασιλέα] Successerat patri Alexandro superiore anno, si vera sunt, quae vir excellentissimae eruditionis disputavit ad Athen. L. V. 18. Namque alii, etiam auctor L. XII. 34., regnum eius citius ordiuntur, atque ab Olymp. LXXIX. anno tertio, uti Parium Marmor, repetunt. Quam controversiam nunc omitto, in sequentibus fortasse non neglecturus. Vide interea Lydiat. ad Chron. Marm. p. 6. WESS.

512. 9. Αμύνταρ τὸν Φιλίππου] Philippum Perdiccae fratrem in parte quadam superioris Macedoniae regnasse non iniuria suspicatur Ill. Spanhem. Dissert. VI. de Praest. et Usu Num. p. 374. Cuius possessione cum deiectus a Perdicca esset, filium eius Amyntam Sitalces in regnum restituere adnixus est. Scio in fragmento Diodori, quod Syncellus Chronogr. p. 262. inseruit, Alexandrum perhiberi duos duntaxat reliquisse filios, Perdiccam et Amyntam, horumque posteriorem privatam egisse vitam. At contra venit Thucydides II. 95. disertis verbis Philippum Perdiccae fratrem adpellans: quicum si consentire Noster debet, Philippus et Perdiccas fratres uterini fuerunt, non germani. WESS.

513. 16. Ἐξουμίσαντες δὲ τόν τε σῖτον] Erunt fortasse, qui εἰσομίσαντες praeferent: ego non muto; perinde enim est, utrum adhibeat. Thucydid. II. 78. de Plataeensibus, παιᾶς μὲν καὶ γυναικας — πρότερον ἐξερμισμένοι ἦσαν εἰς τὰς Αθήνας. WESS.

513. 29. Θετταλοὶ καὶ Ἀχαιοὶ καὶ Μάγνητες] Vid. Thucyd. II. 101. WESS.

513. 34. Καὶ κινδυνεύσωσι ταῖς πατρίσιοι] Non ausus sum, etsi δυναστεύσωσι commodam daret sententiam, scriptis libris reluctari. Κινδυνεύειν ταῖς πατρίσιοι adaeque probum est, et periculum exprimit, quod patriae amittendae adibant, si Thraces tanto cum exercitu ulterius tenderent. Sic L. XIX. 19. πολλοὺς ἀποβαλὼν καὶ τοῖς ἄλλοις κινδυνεύσους, διεσώθη μόγις. Et Polybius V. 76. Σελγεῖς μὲν δὴ οὖν διὰ τὴν Λογοθύσιος ἀσέβειαν ΤΗΙ ΠΑΤΡΙΣΙ ΚΙΝΔΥΝΕΥΣΑΝΤΕΣ — τὴν τε πατρίδα διετήρουν etc. WESS.

513. 38. Ἐπιγαμίαν ἐποίησατο] Non est, cur ab hac scriptura discedatur. Infr. L. XIV. 44. καὶ παρακαλῶν ἐπιγαμίαν ποιήσασθαι. Seuthae autem Sparadoci, qui Sitalcis frater, filio Stratonice, Perdiceae soror, fuit collocata, iisque conditionibus bellum positum apud Thucydid. II. 101. WESS.

513. 50. Εὐνέλειδον] Fieri potest, ut levi vitio Archontis huius nomen sit deformatum. Ἐπ' ἄρχορτος Ἀθίργου Εὐνέλεονς τοῦ Μόλωρος, τοῦ μετὰ Λιότιμον, scribit Aristoteles Meteorol. L. I. 6. stellam erinitam esse visam, sicuti bene correxit Io. Meursius de Archont. III. 4. Philosophum sequuntur interpretes Alexander Aphrodiseus, Olympiodorus et Io. Grammaticus. Accedit Schol. ineditus in Aeschin. περὶ Παραπό. et Suidas in Σαμύτων ὁ δῆμος. Nam quod ibi nunc editum legitur, τὸν δὲ Βαβυλωνίον ἐδίδαξε διὰ Καλλιστράτου Ἀριστοφάνης ἔτεσι πρὸ τοῦ Εὐνέλειδον καὶ ἐπὶ Εὐνέλεονς, id verissime correxit Ampl. Bouhier. ἔτεσι πρὸ τοῦ Εὐνέλειδον κέ ἐπὶ Εὐνέλεονς, annis xxv ante Euclidem Archonte Eucle, Dissert. de Prise. Graec. et Lat. Liter. p. 573. Tot enim anni ab hoc Archonte ad Euclidem, qui anno Olymp. xciv. secundo fuit, abierunt. WESS.

513. 52. Μάρκον Μάνιον etc.] Repone Μάρκιον, et Σοντίκιον Πρωτέστατον. Item Σέρβιον Κορνίλιον Κόσσον, pro Σερονίλιον Κορν. Κέρσον. Sigonius anni superioris Coss. refectos esse annotat. Rhod. Corrigenti Rhodom. adstipulor, quaedam ex MSS. vestigiis refingens. Diodorus eos heic scriptores secutus est, qui tribunos militum hoc anno fuisse tradiderunt, de quibus Tuber et Macer in Livii L. IV. 23. WESS. V. Pighius p. 177.

513. 54. Χαλκιδέων μὲν ὕπτες ἄποικοι] Vide L. XIV. 14. WESS.

514. 65. Ὡστε μισθὸν λαμβάνειν — μνᾶς ἔχατὸν] Eadem Suidas in Γοργίας, insuper professus Periclis in dicendi arte fuisse praeceptorem: idem Philostratus de Vit. Soph. I. 9. p. 493. censuit. Neutrius tamen sententia veritati respondebit, nisi Gorgiam prius Athenas fuisse profectum agnoveris, quam legationem hanc obiret; quod eur negetur, eaussam non video. Dubitat tamen doctissimus Olearius ad Philostrati locum. WESS.

514. 71. Ἀρτιθέτοις καὶ ἴσονάλοις] Vide Langbaen. ad Dionys. Longinum de Sublimi Dict. p. 17. et Ludovici Cresollii Theatr. Rhet. III. 24. Cicero explicabit Orat. c. 52. Nam *paria paribus adiuncta, et similiter definita, itemque contrariis relata contraria, quae sua sponte, etiumsi id non agas, cadunt plerumque numerose, Gorgias primus invenit, sed his usus est intemperantius.* WESS.

514. 75. Καὶ γινέται καταγέλαστον πλεονάκις etc.] Avidior huius fuit generis, saepeque festivitatibus illis abusus est insolentius Gorgias. Quare Dionysius Halicarnas. T. II. p. 147. τὰς παρισώσεις, ait, λέγω καὶ παρωρομασίας καὶ ἀντιθέσεις, ἐν

αἰς ἐπικείνυσε Γοργίας ὁ Λεοτίνος. Discipuli, ut fit, plus sibi indulsero, et quae lumina orationis videri poterant, nimio et intemperanti usu adeo corruperunt, ut veterem dicendi maiestatem paene extinguerent. Audi Dionysium eundem p. 165. τὰ γὰρ ἀντίθετά τε καὶ πάρισα καὶ τὰ παραπλήσια τούτοις, οὕτε μετούσια οὔτε καιρῷ γινόμενα κατασχέντε τὴν μεγαλοπρέπειαν αἵτης. Hinc de Isocrate, Lysiae discipulo, qui actatem in his elegantiss, sic enim censebat, consumsit, Plut. de Glor. Athen. p. 350. D. satis festive: ἀλλ’ ἀντίθετα καὶ πάρισα καὶ ὅμοιόπτωτα πολλῶν καὶ συντιθέσις, μονορούν πολαπτῆσι καὶ ἔνστησι τὰς περιόδους ἀπολεαίρων καὶ ὄνθιμάρ, ἐγίρασε. Hinc et Dionysio T. II. p. 175. τὰ μειονιώδη πάρισα καὶ τὰ ψυχρὰ ἀντίθετα. quae quia Gorgiae debentur omnia, ψυχρόν τι εἶπεν καὶ Γοργαῖον pro eodem posuit Synesius Epist. LXXXII. p. 229. WESS.

514. 77. *Οὕτος μὲν θαυμασθεὶς ἐν ταῖς Ἀθήναις*] Dies illos, quibus audiendum se populo præbuit, festos, orationes ipsas lampadas vocarunt, si fides Troilo Sophistæ in Proleg. Rhetor. Ms. apud Langhaen. ad Longin. p. 17. τὰς ἡμέρας ἐνείρας, ἐν αἷς ἐπεδεῖξε, ἔστις ἐπάλλοντος τοὺς δὲ λόγους αὐτοῦ λαυπάδις. Mihi, etsi varium et mutabile Atticum vulgus fuit, cum eius tempestatis moribus res bene convenire non videtur. WESS.

514. 80. *Πάλαι μὲν ἥσαν ἐπιθυμηταὶ τῆς Σικελίας*] Id veram videri cognosces ex Thucydidis L. I. 41. et Plut. Aleib. p. 199. D. WESS.

514. 97. *Πλείω τῶν μνημίων ταλάντων*] Vide supra c. 38. WESS.

514. 1. *Ἡλπίζον καταπολεμήσειν*] Nihil muto. Credo Vat. et Reg. 1. *καταπονήσειν* aut *καταπονομένεσιν* voluisse; quorum prius ferri uteunque poterat, non alterum: est enim προφορικέσσιν, ἐργάζεται, κατασέρεται, αἴγαλωτεύεται, Hesychio explicante, minusque huic loco accommodatum; taceo de vocis compositione rariore. Vide Spanhem. in Iosephi L. III. Bel. Iud. 9. 4. WESS.

515. 5. *Λάζητα καὶ Χαρζίαν*] In hoc ultimo nomine erratum est: saepissime id accidit in propriis nominibus locorum, urbium aut virorum. Apud Thucydidem legitur L. III. 86. καὶ Λάζητα τὸν Μελαρόπον, στρατηγὸν αὐτῶν, καὶ Χαροιάδην, τὸν ἕργιλίτον. Ergo legendum hoc loco Λάζητα καὶ Χαροιάδην. *Λάζητα καὶ Χαροιάδην*] Instauravi scriptis e libris Charoeadae nomen, quod diu ante Palmerium castigandum monuerat ad Orosium L. II. 14. Franc. Fabricius. Id adtexo, Thucydidem ducibus his naves duntaxat xx dedisse L. III. 86., praeterea Demetrium in Schol. ad Comici Vesp. v. 240. asseverare, Lachetem στρατηγὸν πρὸ τοῦτον ἐτῶν εἰς Σικελίαν πεμψθέντα μετὰ νεῶν. quod falsum erit, nisi εἰς Σικελίαν idem sit atque in Sicilia. Sequenti enim anno, qui tertius ante Amyniam, quo Archonte Aristophanes Vespas suas docuit, exercitus imperium

Laches in Sicilia administravit. Alioqui ἐν Σικελίᾳ cum Palmerio rescribendum. WESS. MS. Coislinianus Χαρούδης, quo etiam Reg. I. Χαρούδης dicit, quum alibi reperitur tum in nobilissima inscriptio Attica, quam postremus edidit Rosius Inser. p. 145.

515. 7. *Kαὶ τῶν Χαλκιδέων ἀποτόνων*] Doctissimus interp. et a Chalcidensibus colonis suis obscurissime: non enim ex illis adparet, quorum coloni Chalcidenses fuerint, Reginorumne an Atheniensium. Utrum elegeris, a vero recedet. Regini Chalcidensium erant coloni, Strabone auctore L. VI. p. 395. et Nostro L. XIV. 40. Quare ad hos si verba referas, inducenda erit copula. Ego vero eam non moveo, tantum Codd. addicentibus vocem ὄντων eliminans. Namque id vult, a Reginis et ceteris Chalcidensium colonis eas naves Lachetem et Charoeadam impetrasse. Consentit Thucydides, qui τὰς Χαλκιδίκας πόλεις hoc bello a Leontinis et Atheniensibus stetisse tradidit L. II. 86. WESS.

515. 12. *Φρούριον ἐπολιόρκησαν*] Rhodomannus Levensium castellum intellexit, quorum φρούριον a Lachete occupatum testis Thucydides est L. III. 115. Id tamen ut hic intelligas, sequentia vetabunt: docent clare Mylas indicari. Forte itaque olim fuit φρούριον τι, aut Μυλαῖον φρούριον, aut τὰς Μύλας τῶν Μεσσηνίων φρούριον, quae Ph. Cluverii suspicio est Sicil. Antiq. L. II. p. 302. Firmat coniecturam Thucydid. III. 90., id praeterea commonstrans, haec et quae succedunt, inseculo anno fuisse administrata. Mox Σικελοὶ loco Σικελιώτῶν sunt positi, cuiusmodi Messanenses, qui opem obcessis tulerunt. WESS.

515. 19. *Εὐφρέδων καὶ Σοφοκλῆς*] Hos antevertit Pythodorus, citius in eas Italiae ac Siciliae oras delatus. Vide Schol. ad Aristoph. Vesp. v. 240. et Thucyd. III. 115. IV. 2. WESS.

515. 22. *Ἐκ τοιχῶν πεντίχορτα καὶ διαζοστῶν*] Alios ac Thucydidem in his recensendis duces sibi adsevit: ex eo tantum navium numerum difficulter conficies. Vid. eius L. IV. 24. WESS.

515. 26. *Μεταδότες τῆς πολιτείας*] Dederunt Syracusanis Leontinis ius suae civitatis, sed postquam temporis aliquantum abierat, quo mutuis discordiis sese pessum dederant ipsi. Cognoscet, si volupe fuerit, ex Thucydide L. V. 4. Id ius cum deinceps sprevissent, patriae amore accensi, urbemque instaurassent, iterum a Dionysio in Syracusanae civitatis consortium compelluntur infra L. XIV. 15. WESS.

515. 31. *Οτι βούλουμένων συνοικίζειν πάσας τὰς κατὰ τὴν Αἴσθον etc.*] Unde unde haec sumpsit, sive ex Thucydide, sive ex alio, cum veritate non congruunt. Neque enim crimini Atheniensibus Lesbii dabant, quod insulae eius civitates Mitylenen transference decrevissent. Contra accedit. Mitylenaci Lesbios omnes in ius suae civitatis compellere adnixi sunt. Thucydidem audiamus L. III. 2. καὶ αὐτῶν Μιτυληναῖον ίδιᾳ ἄνδρες κατὰ στάσιν πρόξειροι Αἴθηναῖον μηνιντι γίγνονται τοῖς Αἴθηναῖοις ὅτι συνοικί-

ζονσί τε τὴν Λέσβον ἐς τὴν Μιτυλήνην βίᾳ etc. Id aegrius cum ferrent Athenienses, legatos misere, qui οὐκ ἔπειθον τὸν Μιτυληναῖον τὴν τε ἔνοικουν καὶ τὴν παρουσενὴν διαλένειν, sicuti ibidem adiungitur. Ergone Thueydidis verba, haud profecto obscura, secus atque oportuerat, accepit ipse, aut ante eum alias? Id fieri potuisse, non negavero. Homines fuerunt, et quod omnibus accidit, illis usu venire potuit. Quid si tamen vitium his inhaereat, quo loci sententia sit conturbata? Scribe enim mecum ὅτι βούλομένων — κατὰ Λέσβον πόλεις εἰς τὴν Μιτυληναῖον πόλιν, διεκώλυσαν, et turbas has compositas animadvertes. Namque Lesbii Atheniensibus vitio vertebant, quod, cum ipsi Mitylenas commigrare constituerent, id illi impedire fuissent conati. Atque hoc fortasse bene procedet. Aliud est de tempore inchoati belli, quod ab anno primo Olymp. LXXXVIII. removeri non posse, ex Thueydidis III. 8. liquidissimum evadit. WESS.

516. 43. *Κλειττιπίδην*] *Κλείππιδην* Thucydides adpellat III. 3., uter rectius, non decerno. WESS.

516. 51. *Πάζης ὁ Ἐπικλίφον*] *Οὐ Επικοίφον* in eiusdem L. III. 18., qui sive Epicuri, seu Epieleri F., a Schol. Comici ad Equit. v. 831. *Χάρης*, et in Plutarchi Nic. p. 526. D. *Λάζης* vocatur, melius in Vit. Aristid. p. 335.; sed haec occupavit Cel. Barbevracius Histor. Foed. P. I. p. 130. WESS.

516. 56. *Τριήσεις μὲν τετταρακονταπέντε*] XLII Thucydid. III. 26., ubi et de agri Attiei populatione. WESS.

516. 64. *Βούλευομένον ὡς χοῇ προσεν.*] Addit Scaliger ὡς χοῇ προσηγῶς προσεν. quod nimium arbitror. Ego praeferrem, si quid mutandum, πᾶς χοῇ. WESS. in Add.

516. 65. *Κλέων ὁ δημαγωγὸς, ὥμος ὢν τὸν τρόπον*] Hominem ex virtutibus ornavit Aristophanes in Equitib., cuius fabulae v. 770. 831. inspice, quaeque ibi Critici veteres et ad Luciani Timon. c. 30. adscriperunt. WESS.

516. 67. *Μιτυληναῖον — ἡβῆδὸν ἀπαντας ἀποκτεῖναι* etc.] Ipsa plebisciti verba sunt, quae saepe respiciunt scriptores. Defungar uno Libanio T. II. p. 693. B. καὶ πρὸς τοσοῦτον ἡλθεν ὁργῆς ὁ πραότατος τῶν Ἀθηναῖον δῆμος, ὥστε ψῆφισμα ἐνίκησε τὴν πόλιν ἡβῆδὸν ἀνελεῖν, καὶ τοῦτο φέρουσα τριήρης ἔπλει. ἐκκλησία δεντέρα καὶ λιοδότον λόγος ἐπιεικέστερος, καὶ ψῆφισμα ἐκάθη ψῆφισματι. Sic scripsit et distinxit, quod non animadversum fraudi viro docto fuit. Nam Diodotus, cum res iterum ad populum esset relata, persuasit, ut inmane id decretem rescinderetur, apud Thueydid. III. 42. De loquendi genere ἡβῆδὸν ἀποκτεῖναι dictum saepe est. Vid. not. in L. III. 54. WESS.

516. 78. *Πλὴν τῆς Μηθυμναῖον χώρας*] Vide Thueydid. III. 55. WESS.